Immolare. Nota q̄ immolare idē est quōd
aliquid p̄ sacrificio deo offerre:
Et signat̄ p̄cipue oblationem et sacrificiū bonozum operū.
Quia sicut dicit̄ in p̄s. Sacrificiū deo sp̄s cōtribulatus:
cor cōseruitū et humiliatū etc. Et possemus notare q̄ sicut
antiquitus deo immolabantur Carnes. Panes. Hoves. Oues.
Hedi. et Vituli. Hirci. Sic moralit̄ accipiēdo nos
debemus deo offerre carnes nostras ipsas per p̄niam af-
figēdo. Panes nostre t̄p̄alis facultatis ip̄as pro deo pau-
peribus erogando. Hoves. i. fortitudines nostroz laborū
ip̄os in eius seruitio impendendo. Oues. i. mansuetudi-
nem nostre simplicitatis ip̄am ad eum referendo. Hecos

et vitulos. i. leticiā n̄ram ad laudem ip̄ius ordinando. Hirci
cos etiam. i. fetorem peccatoz nostroz. ip̄a ne coram ip̄o
feteant cum igne penitentie cōburendo. Iste eē sunt que
dam spirituales victimē que in altari cordis nostri debent
deo specialit̄ immolari. Immolēt̄ igit̄ et offerant̄ deo.
Carnes nostre corporalitatis. De immolatione eē
Panis nostre temporalitatis. carnis dicitur Osee.
Hoves nostre fortitudinis. viij. Immolabāt car-
nes et comedēt. De pa-
Nes nostre mansuetudinis. nibus sit mentio Mar-
Hedi et vituli n̄re iocūditatis. meri. vj. De bobus
Hirci nostre iniquitatis. et oibus dicitur. iij. Reg. viij. Immolabāt oues et bo-
ues etc. De bedo d̄r Exo. xij. Immolabit eū. s. badū vñ
uerfa multitudo filioz israel. De vitulo vbi dicit̄ Leui.
j. Immolabit vitulum coram domino. De hircio autem
emissario sit mentio Leuiti. xvj. Et breuiter de qualibz im-
molatione spirituali potest dici illud Psal. Immola deo
sacrificium laudis. et reade altissimo vota tua. Sed p̄cer-
to charissimi peccatores non sic. Quia sicut dicit̄ Deut.
xxxij. Ip̄si immolauerunt demonijs et non deo. v̄is quos
ignorabant. Peccatores eē immolant diabolo videlicet.
Carnes sue carnalitatis per castrimargiaz. Panes sue fa-
cultatis p̄ auariciam. Hoves sue fortitudinis p̄ superbiā.
Oues sue simplicitatē p̄ hypocraticā maliciā. Vitulos sue
iocūditatis p̄ inanē gloriā. Hircos sue iniquitatis per lu-
rurie fetorem et infamiā. Unde dicit̄ Osee. xj. Baalim im-
molabāt. et demonijs sacrificabāt. Et aduerte q̄ sicut anti-
quitus gētilēs imolabāt diuersis demonijs. Sic bodie ml-
ti sunt q̄ seip̄os imolat̄ et dedit̄ diuers̄ vicijs. Quidāz
eē imolat̄ se ventri p̄ gulam et castrimargiā. non cessant
eē imolare noua fercula sicut noua sacrificia. Iste est eē
et baal q̄ interpretat̄ deuorator. Quia. s. v̄eres talit̄ satia-
ri se n̄tentari nō p̄nt. Dan. xiiij. M̄quid tibi videt̄ bel de
us viuens? an d̄o nō vides quantū bibat comedat quo-
tidie? Itē quidā se immolant mūdo p̄ auariciā. Sicut
sunt illi q̄ ex toto se dāt negocijs et lucris et ambitioib⁹ etc.
Isti eē sunt de quibus dicit̄ Sen. q̄ vbiq̄ sunt p̄ter q̄ se.
cum. Quia cū de alioz negocijs sepissime tractant. de suo
nūq̄. Et tñ alibi dicit̄. Quis nūq̄ est qui vbiq̄ est. Isti sunt
illi de quibus d̄r in psal. Quis imolauerit filios suos et filias
suas demonijs Quia reuera filios suos et filias recogitat⁹
affectus et actus isti solent in seruitio demonū occupare et
de dei seruitio non curare. et sic eos demonijs sp̄ialit̄ im-
molare. Quod etiam ad litteram verificatur sepissime de
filijs et filiabus naturalibus. quia sc̄z mūdani ip̄os mūdā
lucris et negocijs dedit̄ et sic occasionalit̄ ip̄os demo-
nijs immolant. Ezech. xvj. Tulisti filios tuos et filias tu-
as quos genuisti. et immolasti eos ad deuorandum. Itēz
quidam immolant se diabolo per superbiā. et isti sunt illi
qui pompis ludibrijs et vanitatibus sunt dedit̄ et in altum
p̄ alijs eleuati. De quibus dicitur. iij. Reg. xij. Adhuc po-
pulus immolabat et adolebat in excelsis. Item sunt alii
qui qui immolant se diabolo p̄ simulationem deceptorā.
Et isti sunt ypocrite q̄ sub ouina specie et simplicitate offe-
rūt d̄no in populi conspectu non verā firmā et exitem sed
falsam debilem et apparentē oronem. deuotionem et sancti-
tatem. de quibus dicit̄ Mala. b. j. Maledictus qui immo-
lat debile d̄no. Quid d̄o potest d̄no debilius immolari q̄
sacrificiū apparens et non exim⁹ et illud ē vt dixi hypocri-
tarū simulatio. Alij immolant se diabolo p̄ inanem glori-
ā. Isti sunt qui omnia opa sua cū insigni magnificentia eē
apparatu faciūt vt populi laudibus extollant. qui dāt ele-
mosinas magis ad sui rumozē q̄ pauperū fauozem. q̄ edi-
ficant aras et oratoria magis ad p̄p̄iam q̄ ad dei gloriā
qui offerūt munera magis vt a videntibus laudent q̄ vt
deo recōdient. De quibus d̄r Mee. xij. Immolauerūt in
die illa victimas magnas et letati sunt etc. Alij imolant
se veneri p̄ luxurie fetore et infamiā. Isti sunt qui totū ani-
mū suū et corpus impudicariū mulierū imperio mancipa-
rūt. de quibus d̄r Abacuc. j. Immolauit sagene sue et sacri-
ficauit rheti suo. Sagene. i. mulieri impudice. Eccl. i. x. Mulier
laqueus venatorum. et sagena cor eius. Elena-
toz dico. id est amatorum etc. Non sic charissimi. sed imo-
lemus deo victimas sp̄iales. s. turturem et colūbam q̄ sc̄z

Impedire

genit. id est dolorem et placentiam contritionis. immolemus passerem garrulum. sicut. s. fiebat in curatione leprosi. i. sonitum laudis et confessionis. Immolemus pbaf. i. transitum dñi. i. limitationem et uolue puerationis. Et immolemus sibi sanguinem. i. dulcorem deuotionis et compassionis: ut sic qlibet dicat illud Psal. Immolauit in tabernaculo eius hostiam uociferationis: catabo et psalmum dicam dño rē. Uide ubi hostia. Victimā. Sacrificiū rē.

Impedire Nota qd cū impedimētū possit accipi in bono et in malo significato. utpote quia homo potest impediri facere bonum et facere malum. et sic primum impedimentum est malū. scdm vō bonum. dicere possum qd triplex est malum impedimētū. vtz Culpe. Fortune et miserie eterne. Impedit em̄ quis Peccator vniculis ligatus. Ista em̄ sunt tria impedimēta. Terrenoz ioculis lactatus. menta q̄ in pñti impedimētū Tornētoz ioculis pstratus. grām et vntē. In futuro glām et salutē. Et primo dicamus aliqd de impedimētō peccatorz seu vicioz. Sicut em̄ videmus qd infirmitates interiores impedimēt actus et opera membrorū natura. lium et virtutum. Sicut patet de corde. cerebro pulmone et similibus. que sepius per malos humores et infirmitates intrinsecas taliter suis operationib⁹ impedimēt. qd cefante motu vitali naturali et animali anima suffocaf. Sic vere dico. qd membra pncipalia anime: que sunt cor. id est fons calozis. hec est charitas. cerebrum sensuum. hec est fides. pulmo. i. fons spūalium hec est spes. aliqñ impedimētur et a suis bonis actibus retardant. Infirmitates em̄ vicioz quādo in interioribus anime abundant. talia solent impedire. et mortem spūalem et eternam in boie generare. et spūaliter animā suffocare. Fides em̄ impedif per errorem. Spes per timorem. Charitas per inuidiam et liuorē. De impedimētō fidei quod fit per errorem dī Gal. v. Quis vos impediuit veritati non obedire ex eo qui vocat vos. De impedimento spci qd fit per timorē seu terrorem pos. sunt dicere sic impediri illud prima Thesal. ij. impediuit nos sathanas: q̄ est em̄ nostra spes. aut gaudiū aut corona glorie. De impedimento vō charitatis qd fit per liuorē id est per iram inuidiā et fridore potest dici illud Ecclesia stici. xij. Impeditus est sol: et vna dies facta est quasi duorum. Quia pcerto qñ sol fons calozis per inuidiā in animo perpendit. tunc vna dies aliene pspicitatis et claritatis in duos conuertit. in q̄tum per displicentiā vnum alie num bonum duo esse vident. Sic igit patet qd sunt impedimēta culpe seu vicioz. ij. Eldre. v. Bentes aut impediuerit me ne psummaref edificiu. Bentes em̄. id est sine lege viuentes sunt vicia que sine freno legis habitant in peccatore et in ipso impedimēt omne bonū. Secdo dico. qd sunt impedimēta fortune seu terrenoz. Bona em̄ fortune: siue sint diuitie. siue delicia. siue sciētie. siue pulcritudo. siue fortitudo. siue fauores. siue honores. nihil aliud sunt q̄ qdaz impedimēta ne homo perueniat ad salutem. Haute em̄ impedimēt in mari ne scz applicant ad portum optatum. quādoqz flatibus aurarum qñqz fluctibus vndarū. qñqz rupibus petrarū. qñqz viribus stellarū. qñqz motibus belharum. qñqz motibus arenarum. qñqz vocibus sirenaruz qñqz voraginibus cauernarū. Explica de singulis et potissime de stella belena. que fm Plinium et Soli. sydus est terrificū et nauigantibus pstrariū. Eius enim fulgur et apparcia nauigia submergit. In byssoria em̄ Romana quā scripsit paulus dyaconus cassinē. legif de quodam rege vandaloz qui cum maximo exercitu nauigabat de affrica ad romā. q̄ obuia habuit vitulū maximū: q̄ territ⁹ retrocessit. Sz aq̄ possit ad patriā reuenire. perijt cū exercitu vniuerso. Sic vere dico qd hō q̄ nauigat ad eterna. et p mare huius vite fluctuat et transfretat: bonis fortune diuersimode impedif Gal. v. Curreatis bñ. q̄s vos impediuert. Et certe responderi pot qd spūales cursores impedimētur. Auris et flatib⁹ mūdani fauoris ris. i. sciētie mūdicia. Audis et fluctib⁹ carnal dulcor. lis. Item procerto Petris et rupibus inanis bonoz ipsos impedimēt mō. Stellis et sensibus terreni splēdo. fra vel belue tyrannici fluctus arene vel loca temporalis fructus. id est diuinaraz voces supflue mulieris ductus seu cantus. voragi-

nes assidue meroris et luctus. i. tristitia seu timor. Ista em̄ oia impedimēt hominē ne pueniat ad portū salutis. ij. Regū. xvij. Quid impedit si ego currat? Et allega si vis quō cursor impedif ppter pondus. Exemplo dauid qui armatus armis saulis impediebat magis q̄ inuabat. j. Regū xvij. Tortuca etiā maris impedif se pfundare in aq̄ maris ppter leuitatē corticis vel cutis que scz semp cogit eam supnatate. Aut forte supnatat ppter amplitudinem dipel que habet in dorso ad latitudinē quinqz cubitoz. Et sic vltens eā aquila ipsam solet rapere et ozare sicut dicit liber rerum. Et sic igitur aliqua sunt q̄ impedimēt a ponderositate: aliqua a leuitate. Sic vere quosdam ne saluent impedif ponderositas terrenoz. quosdā vero superba leuitas animoz. que scz ipsos facit superficiem. i. altos honores appetere. nec eos patitur se in aq̄ la chrymose amaritudinis pfundare. quapropter necesse est eos a quilarum infernalium cibos esse. j. Macha. ix. Impeditur sunt opera alchimii. Patet igitur qd sunt impedimēta fortune seu terrenoz. Tercio dico. qd sunt impedimēta miserie seu tormentoz. i. pene et damnationis eterne. Nā sicut in matrimonio vel cōtractu vel cōtrahendo sunt quedam impedimēta tpalia. quedā ppetua: sed tpalia nō dirimūt matrimonium: qd possunt cessare. Perpetua vō que nunq̄ sunt cessatura ipm dirimūt et dissoluūt. Sic vere dico. qd matrimonio dei et aie quod fit per grām in pñti et per gliaz in futuro. qñqz impedif tpaliter: utpote qñ hō mortaliter peccat in hac vita: sed certe istud impedimētū non dirimūt ex toto matrimonium. qd. s. ad huc remanet spes et fides. et ad huc pot bñdō impedimētum p pñiam amoneri. Qñqz vō impeditur eternaliter. hoc est qñ hō morit in pctō tali: et qñ ad penā perpetuā condemnaf. Quia extōc malia est spes qd hoc matrimoniu reparat: immo necesse est qd deus et aia perpetuo separant: et qd aia impedimento mortis eterne ppetuo submerget. Tñ de diuitibus ad infernū descenditibus dicit dñs in ps. Ira dei ascendit sup eos et occidit pingues eoz: et electos israel impediuit. Sed de beatis et sanctis qui. i. nullo impedimētō culpe fortune vel miserie detinent pot dici illud Sap. xix. Terra arida apparuit et in mari rubro via sine impedimento. Sic igit patet quō impedimētū pot sumi in malo. Sed ad huc dico. qd sumi pot in bono. hoc est qñ hō impedif facere malū Nilus em̄ impedif omni anno fluere et intrare mare p tres menses et sic redundās totā terram egypti irrigat et fecundat. qui si nō impediret sed semp fluere libere pmitteretur tota terra egypti (cū de celo nō habeat pluuiā) in arenam et puluerē verteret. Et ponit pbi tres causas huius refluxus et impedimēti istius cursus in mari. Dicūt em̄ qd istud est aut ppter arenarū cumulos q̄ in ostijs nili congregate impedimēt ingressum. Aut ppter ventos cōtrarios aquas retroducere: et vterius nō fluere cōpellentes. Aut ppter fortissimos solis et stellarū radios sup fontē nili in et byopia descendentes: et aquas fortiter attrahentes et eas sursum ligantes: et ne stuant retinere: sicut ponunt Miero. Gene. Pli. et Soli. Sic vere dico. qd hō qñqz impedif et retardatur ne defluat in mare. i. in amaritudinē vicioz triplici impedimento. Quia certe qñqz impedif p arenam q̄ est puluerea et ponderosa. i. per pondus diuini timoris. et per puluerem psideate mortis. et future asperitatis infernalis doloz. Qñqz impedif per status exteriorū tribulationū et tēporaliū vexationum. Qñqz vō impedif per radios solis et stellarum. i. p grām xp̄i et sanctoz. Arena em̄. i. mortis et inferni consideratio istos ne defluant p vana desideria solet infra pprias ripas. hoc est infra dei mandatorū limites cōtinere. Status oppositarū tribulationū solet eos discutere et a suis malis voluntatib⁹ repellere. et ad redeundū ad cor suū cū quadā violentia cōpellers vel artare. Radij vō diuine grē solēt tales sursum attrahere: et in amore dei et terrenoz calefacere. et sic ne in pctā defluāt retinere. Quō fluxu taliter impedito: sepe fit qd talis fluuius. i. talis hō i gratijs sciētijs et virtutibus eleuat et crescit: ita qd p ipm tota patria irrigat et virefcit. vegetaf secundatur et pficit psal. Torrētes inundauerūt. Et alibi. Statuit aquas quasi in vtre: et eduxit eos in nube dicit et tota nocte in illuminatio ne ignis. q. d. Qñ aque grē et sciētie i talis fluuijs statuuēt

z ex causis pdictis pgregant z cumulant ibidē. tūc alij p ipos ad modū nubis irriant: z ad modum luminis illu stratur. z ad modū ignis etiā inflamant. An pōt dici illud pdictus Eccl. xlvj. Impeditus est sol: z facta est vna dies q̄si duoz. Ista igit sunt vtilia impedimēta. q̄ scz redūdāt inutilia munimēta. z in alioz pficua documēta. Ad quod facit illud qd scribit. ij. Macha. vj. Estm̄ multo tpe nō si nere peccatoribus et sua agere: sed statim vltiones adbi bere magni bñficii est indicium. q. d. Impedire malos in ma lis ppositis z desiderijs suis magnū est beneficium suū: cum inde fiant vt plurimū meliores. Ps. Imple facies eorum ignominia: z querēt nomen tuū dñe rē.

Impensa. Impendere.

re. Nota q̄ impēdere idē est qd in aliū aliquid pēdere. Et expēdere idē est qd aliquid extra dare seu pēdere. Nam pendo pen dis idem est quod do das. De expensis igitur nota. qm̄ q̄ sunt bona tpalia z spūalia. Distingendum est de expen sis temporalibus z spūalibus. Et pmo quidē aliqd dicat de expēsis tpalibus: z sic notabo q̄ inveniunt. vtz Expense Diminute que sunt avarozum. Primo igit di co. q̄ sunt expense boium avaroz. Et

Institute que sunt discretorum.

Prostitute que sunt fatuozum.

Mā charissimi sicut ad sensuz ptz.

Avarus expēdit minus q̄ debeat.

Sapiens expēdit sicuti deceat.

Fatuus expēdit vltra q̄ liceat.

sufficientiā. qz semp̄ timēt q̄ diminuānt aut deficiant bo na sua. Istis autē cōtingit sicut stagnis in q̄bus fit calciata

de lapide vel de terra ad retinendū aquā. vt. s. ipm̄ stagnū impleat ad summū. Quia reuera nisi ibidē relinquat aliq̄

via vel aptura p̄ quā aqua p̄tinue exeat sicut intrat. neces se est q̄ pondus aque retēte z nō euacuate calciata destruat atqz rūpat. Et q̄ aqua q̄ diu seruata fuerat z retēta: vna

hora desinat z recedat. Quia p̄culdubio tales avari q̄ cal ciata z retiaculo auaricie modica hora infra concauitates

suas. i. in arcebis solarijs z cellarijs suis volūt oia retinere. z semp̄ aliūde lucrari z recipere. nec tñ aliqd̄ exteri diffun dere vel expendere. multoties p̄ interiores familiares. vel

p̄ exteriores raptores. vel saltē p̄ posteriores mortē et de monces inuaduntur. Ita q̄ nullo suffragante tenaculo vel

clausura oia dispergunt. z q̄ diu seruata nec debite expen sa fuerat. hora modica rapiunt z ad alienū dominū trās ferunt Epoca. xvij. Ana hora destitute sunt tate diuitie.

De quo illud Eccl. iij. Anus est z scdm̄ nō habet nec tñ satiant oculi eius diuitijs rē. Et Eccl. iij. Qui acervat ex

animo suo iniuste alijs cōgregat et in bonis illius alius lu xuriabit. Et Eccl. vj. vi. Vir inquit cui deus dedit diuiti as subam z bonorē. z nihil deest aie sue ex oibus q̄ deside rat. nec tribuit ei deus ptatem vt comedat ex eo: sed hō ex